
REGIONE TOSCANA

GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL   27-12-2007  (punto N.  16 )

Delibera N .1001 del   27-12-2007

Proponente
ANNA RITA BRAMERINI

DIREZIONE GENERALE POLITICHE TERRITORIALI E AMBIENTALI

Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale
Dirigente Responsabile:Alfredo Cianci  
Estensore: Maria Viola Giordano
Oggetto:
L.R. 61/2007 (L.R. 25/98) Approvazione dello schema di statuto tipo, al fine della costituzione delle
comunità d'ambito.

 Presenti:
CLAUDIO MARTINI ANNA RITA BRAMERINI AMBROGIO BRENNA
SUSANNA CENNI RICCARDO CONTI AGOSTINO FRAGAI
FEDERICO GELLI ENRICO ROSSI GIANFRANCO SIMONCINI
MASSIMO TOSCHI EUGENIO BARONTI MARCO BETTI
PAOLO COCCHI

 Assenti:
GIANNI SALVADORI GIUSEPPE BERTOLUCCI

ALLEGATI N°: 1

ALLEGATI:
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento
A Si Cartaceo+Digitale rif all a costituzione

Note:



LA GIUNTA REGIONALE

Vista la  legge regionale  18 maggio  1998, n.25 "Norme per  la gestione dei rifiuti e la bonifica dei siti
inquinati" e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la  legge regionale n 61 del 22/11/2007 “Modifiche alla legge regionale 18 maggio 1998, n 25
(Norme per la gestione dei rifiuti e la bonifica dei siti inquinati) e norme per la gestione integrata dei rifiuti”
ed in particolare il comma 1 art. 25 che prevede l’approvazione da parte della Giunta Regionale entro 30
giorni dall’entrata in vigore della legge dello statuto tipo;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);

Ritenuto di provvedere  all’approvazione  dello Statuto tipo sopraindicato al fine di consentire l’avvio nei
termini previsti dalla  normativa sopra citata dei procedimenti,di competenza dei comuni, finalizzati  alla
costituzione delle nuove Comunità di Ambito;

Visto il parere favorevole espresso dal CTP nella seduta del 14.12.2007;

Dato atto del parere favorevole espresso dal tavolo di concertazione istituzionale in data 17/12/2007;

A VOTI UNANIMI

DELIBERA

di approvare, ai sensi dell’art. 25, comma 1, della legge regionale 61/1998 lo schema di statuto tipo per la
costituzione delle Comunità d’Ambito, di cui al D.Lgs 267/2000, allegato al presente atto quale parte
integrante e sostanziale;

Di pubblicare la presente deliberazione e il relativo allegato (Allegato A) nel Bollettino Ufficiale della
Regione Toscana.

Il presente provvedimento, soggetto a pubblicità ai sensi dell’art. 41, comma 1 lett. b) della L.R. 9/95 è
pubblicato per intero sul BURT compreso l’Allegato 1 ai sensi dell’art. 3 comma 1 L.R. 18/96;

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
IL DIRETTORE GENERALE

  VALERIO PELINI

Il Dirigente Responsabile
  ALFREDO CIANCI

Il Direttore Generale
  MAURO GRASSI




